
1039-2003 MTC/03 
Lima, 09 de diciembre de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 1023-2003-MTC/03 del 01 de diciembre de 2003, 
se autorizó el viaje del Ingeniero Guillermo Villanueva Pinto, Director General de Control y 
Supervisión de Telecomunicaciones, a la ciudad de Munich, Alemania, del 07 al 13 de 

diciembre de 2003, atendiendo a una invitación cursada con fines de capacitación por la 
empresa INTEGRACIONES ELECTRÓNICAS S.A.C., para visitar las instalaciones de la 
empresa ROHDE & SCHWARZ GMBH & Co. KG; 

Que, en consecuencia, resulta necesario encargar las funciones de Director General 

de Control y Supervisión de Telecomunicaciones, en tanto dure la ausencia del Titular; 

De conformidad con la Ley N° 27791 y el Decreto Supremo N° 041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.- Encargar al Ingeniero Carlos Valdez Velásoez-López, Jefe de la 

Secretaría de Comunicaciones del Viceministro de Comunicaciones, las funciones de 
Director General de Control y Supervisión de Telecomunicaciones, a partir del 9 de 
diciembre de 2003 y en tanto dure la ausencia del Titular. 

Regístrese y comuniquese. 


